




Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 10:45:00-13:15:00 5A1 SM-408

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : HUKUM / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU HUKUM / 5

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : HKUM-3108 / 3 / Hukum Dagang

DOSEN UTAMA : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  5A1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 25 September
2024

Pengantar Hukum Dagang
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 02 Oktober 2024
Sumber Hukum Dagang, Subjek Hukum & Ruang
Lingkup Hukum Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 09 Oktober 2024
Organisasi Dagang

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 16 Oktober 2024
Merek Dagang dan Merek Pereusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 23 Oktober 2024
Bentuk-Bentuk Badan Usaha dan Karakteristiknya

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 30 Oktober 2024
Hukum Surat Berharga

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 06 November
2024

Hukum Asuransi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Hukum Dagang HARI / WAKTU  Rabu / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  SM-408
KELAS  5A1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 20 November 2024
Pedagang Perantara

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 27 November 2024
Pembukuan Perusahaan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 04 Desember 2024
Hukum Pengangkutan

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 11 Desember 2024
Letter of Credit (L/C)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 18 Desember 2024
Hukum Perdagangan INternasional

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 27 Desember 2024
Hukum Antidumping

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 03 Januari 2025
Penyelesaian Sengketa Bisnis

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-3108 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Hukum Dagang
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 /  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. 
Ruang  : SM-408 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A1 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210115173 ADILA MAULANA SAYUTI H H H H H A H H S H H H H A H H

2 202210115099 AIS NURHIKMAH H H H H H H H H H H H H H I H H

3 202210115213 ARYA GADING WIJAYA H A H H H H A H A H H H H H H H

4 202210115195 AULIA SHANYOGA SINULINGGA H H H H H I H H H H A A H H H H

5 202210115061 CHAISYA LYRA QONITA PALMADEYO H H H H H H H H H H H I A H H H

6 202210115103 DANDY SETIAWAN H A H H H H H H A H H H H H H H

7 202210115052 ELKANA ELIA MANIHURUK H H H H H H H H H H H H A H A H

8 202210115065 FACHRI BAHRI JULIANSYAH H A H H H H H H H H H H H H A H

9 202110115059 FENNI APRYANTIKA H H H H H H H H H H H A H A A H

10 202210115140 GILANG RACHMADI PUTRA H H H H H H H H H H H H H A A H

11 202210115036 ISMI SABRINA MULYONO H A H H H H H H H H H H H A H H

12 202210115049 JOEWY BENNO ANDRIAN GASPER H H H H S H H H A H H H I H H H

13 202210115045 KAMALIYA INDRAWATI H H H H H H A H H H I H H H A H

14 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202110115043 MAHILA RIZKY TITAFIANTO A H S H A H H H A H A A I A A H

16 202110115065 MANFALUTI FUSILAT HAIKAL A H A A A A A A A H A A I A A A

17 202210115104 MARLEBRIYANTO ALDIRA H H H H H H H H H H H H I H H H

18 202210115107 MOHAMMAD YUSRIL FADLI FRABOWO H H H H H A H H H H H H I H H H

19 202210115283 MUHAMAD SAUQI RAZAN H A H H H H A H H H H H H H A H

20 202210115194 MUHAMMAD LUPI HERMAWAN H H H H A H I H H H H H H A H H

21 202210115186 MUHAMMAD NAUFAL AZIZUL HAKIM H A H H H H H H H H A H H H H H

22 202210115205 MUHAMMAD VARELLY KUSUMA PUTRA H H H S H H H H H H H A H H H H

23 202210115076 NAUVAL ANNAN H A H H H H H H H H H H H H H H

24 202210115136 NAZWA SYAIFA RIO PUTRI H H H H H H H H A H H H H H H H

25 202210115033 NUR KHADIJAH H H H H H H A H H H H I H A H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 20:39:21 WIB



26 202210115146 PRANAJA SHIDQII RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A A H

27 202210115075 PRETY ISMI AISYAWARA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210115290 PUTRI A H A A A H A H A H A A A H A H

29 201910115176 QAAFIANSYAH RADITAMA FEBRIAJI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210115051 RAFLY ALFATHIR H H H H A H H H S H A A I A A H

31 202210115130 RAIHANA HAFIZHA H H H H H H H H H H H H H H A H

32 202210115285 RANGGA PRAMUDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202210115089 RENATA LARASATI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210115039 RESTY ARIFIN H H H H H H H H A H H A H A H H

35 202210115032 RHEMO SATRIO H A H H I H I H H H H H H H H H

36 202210115084 ROBIATUL ADAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202210115225 SASHI AINIDA CHANDRA SUHERMAN H H H A H A H H A H H H H H H H

38 202210115178 SHAKA RAMANDA ABBAL H H A H H H H H H H H H H H H H

39 202210115188 SYARIFAH ATTALA SYAIDINA H H H H A H A H H H H H I H H H

40 202210115224 YAFI NASHRULLAH H H H H H H H H H H H H H A H H

Tanggal Kuliah 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 27/12 03/01 15/01

Jumlah Hadir 37 32 36 36 32 35 31 39 29 40 33 30 30 27 28 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Diana Fitriana, S.H., M.H.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 27 Januari 2025 / 20:39:21 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210115173 ADILA MAULANA SAYUTI 16 13 65.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 50.00 65.00 61.10 C+

2 202210115099 AIS NURHIKMAH 16 15 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 65.00 60.00 64.40 B-

3 202210115213 ARYA GADING WIJAYA 16 13 50.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 52.50 55.00 65.00 61.10 C+

4 202210115195 AULIA SHANYOGA SINULINGGA 16 13 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 50.00 70.00 64.10 B-

5 202210115061 CHAISYA LYRA QONITA PALMADEYO 16 14 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00 87.50 55.00 50.00 55.00 56.80 C

6 202210115103 DANDY SETIAWAN 16 14 75.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 70.00 68.80 B

7 202210115052 ELKANA ELIA MANIHURUK 16 14 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 60.00 65.00 65.80 B-

8 202210115065 FACHRI BAHRI JULIANSYAH 16 14 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 62.50 65.00 70.00 68.80 B

9 202110115059 FENNI APRYANTIKA 16 13 60.00 55.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 60.00 60.00 61.60 C+

10 202210115140 GILANG RACHMADI PUTRA 16 14 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 50.00 65.00 61.80 C+

11 202210115036 ISMI SABRINA MULYONO 16 14 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.50 80.00 80.00 80.30 A

12 202210115049 JOEWY BENNO ANDRIAN GASPER 16 13 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 70.00 64.60 B-

13 202210115045 KAMALIYA INDRAWATI 16 13 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 50.00 60.00 58.60 C

14 202210115280 LEMA AGUS FIKTARIA WARUWU 16 16 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 50.00 70.00 65.00 B-

15 202110115043 MAHILA RIZKY TITAFIANTO 16 7 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 30.00 55.00 60.00 0.00 E

16 202110115065 MANFALUTI FUSILAT HAIKAL 16 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.50 0.00 0.00 0.00 0.00 E

17 202210115104 MARLEBRIYANTO ALDIRA 16 15 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 65.00 60.00 64.40 B-

18 202210115107 MOHAMMAD YUSRIL FADLI FRABOWO 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 70.00 60.00 65.30 B-

19 202210115283 MUHAMAD SAUQI RAZAN 16 13 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 55.00 65.00 62.10 C+

20 202210115194 MUHAMMAD LUPI HERMAWAN 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 65.00 64.60 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210115186 MUHAMMAD NAUFAL AZIZUL HAKIM 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 55.00 60.00 60.80 C+

22 202210115205 MUHAMMAD VARELLY KUSUMA PUTRA 16 14 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 65.00 70.00 69.30 B

23 202210115076 NAUVAL ANNAN 16 15 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 62.50 65.00 60.00 65.40 B-

24 202210115136 NAZWA SYAIFA RIO PUTRI 16 15 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.50 50.00 75.00 68.90 B

25 202210115033 NUR KHADIJAH 16 13 70.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 80.00 70.00 73.10 B+

26 202210115146 PRANAJA SHIDQII RAMADHAN 16 14 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 65.00 50.00 70.00 64.80 B-

27 202210115075 PRETY ISMI AISYAWARA 16 16 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 67.50 70.00 75.00 74.50 B+

28 202210115290 PUTRI 16 6 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 37.50 57.50 60.00 65.00 0.00 E

29 201910115176 QAAFIANSYAH RADITAMA FEBRIAJI 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 65.00 64.00 B-

30 202210115051 RAFLY ALFATHIR 16 9 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 30.00 50.00 60.00 0.00 E

31 202210115130 RAIHANA HAFIZHA 16 15 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 80.00 74.40 B+

32 202210115285 RANGGA PRAMUDYA 16 16 65.00 55.00 0.00 0.00 0.00 100.00 60.00 60.00 65.00 66.00 B-

33 202210115089 RENATA LARASATI 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 75.00 72.50 B+

34 202210115039 RESTY ARIFIN 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 70.00 75.00 72.10 B+

35 202210115032 RHEMO SATRIO 16 13 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 55.00 70.00 64.60 B-

36 202210115084 ROBIATUL ADAWIYAH 16 16 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 70.00 70.50 B

37 202210115225 SASHI AINIDA CHANDRA SUHERMAN 16 13 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 67.50 55.00 75.00 68.10 B

38 202210115178 SHAKA RAMANDA ABBAL 16 15 60.00 55.00 0.00 0.00 0.00 93.75 57.50 65.00 75.00 70.40 B

39 202210115188 SYARIFAH ATTALA SYAIDINA 16 13 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 60.00 50.00 70.00 63.10 C+

40 202210115224 YAFI NASHRULLAH 16 15 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 62.50 55.00 65.00 64.40 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-3108 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Hukum Dagang SKS : 3 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAGANG

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Diana Fitriana, S.H., M.H. Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
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